
                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  472 

                                                                                 Viernes 31 de Enero de 2025 BOCCE Nº6.483 

72.-             ANUNCIO 

 
DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 24 de enero de 
2025, por el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión 
de provisión de siete plazas de Educador, mediante el sistema de concurso-oposición libre, correspondiente a las Ofertas 
de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta de los años 2021 (2) y 2022 (5). 
 
 Terminado el día 21 de agosto de 2024 el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y exclui-
dos para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta extraordinario número 90, de fe-
cha 29 de diciembre de 2022, rectificada mediante anuncio publicado en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Numero 6407, 
de fecha 10 de mayo de 2024 y posterior publicación en el Boletín Oficial del Estado número 127, de fecha 25 de mayo de 2024, 
para la provisión de provisión de siete plazas de Educador, mediante el sistema de concurso-oposición libre, correspondiente a 
las Ofertas de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta de los años 2021 (2) y 2022 (5), se procede a la publicación de la lista defi-
nitiva. 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.1 de la convocatoria dice que, terminado el plazo de presentación de solicitu-
des, el órgano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, de-
clarando aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares 
en que se encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un 
plazo de diez días hábiles para subsanación. 
 
 En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 
las causas de exclusión. 
 
 Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-
va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
 En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su compo-
sición. Asimismo, se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio.  
 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
 Primero. - Se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de 
provisión de siete plazas de Educador, mediante el sistema de concurso-oposición libre, correspondiente a las Ofertas de Empleo 
Público de la Ciudad de Ceuta de los años 2021 (2) y 2022 (5). 
 

ADMITIDOS 
 DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***1472** ABCHIR EL HOMMAD HAMZA 

***1674** ABDELKADER LAHSEN BOSRA 

***9956** ABDERRAHAMAN CHAIB YASMINA 

***8652** ABDESELAM AHMED NAYAT 

***8312** ABDESELAM MOHAMED NUHAD 

***0546** ABDESELAM MOHAMED SARA 

***9847** ABDESELAM MUSTAFA MALIKA 

***1302** ABDESELAM MOHAMED HAFSA 

***9167** AHMED ALI MOHAMED 

***9408** AHMED ALI SOHORA 

***0941** AHMED MEHDI SABRIN 

***0856** AHMED MOJTAR SUMAYA 

***8973** AHMED MOHAMED SAMIRA 

***0504** AL-LAL BARDUNI YUSRA 

***2191** ALZAR FULGUERTS SILVIA 

***8198** AMAR HAMMU ABDESELAM 

***0490** ASENJO MARTÍN ELOÍSA CRISTINA 

***2176** BARCINA PALOMO ALBA 

***1066** BEN-CHACRA AL-LAL FATIMA-ZZAHRA 

***2053** BENITEZ GARCÍA NATALIA 

***2016** BENITEZ PAJARES CRISTINA 

***0067** BERNAL GARCÍA DE LA TORRE JULIA 

***9952** BOURHANBOUR MOHAMED WASIMA 

***1489** BUENO CABRERA ANA 

***4877** CADAVIECO LÓPEZ MARÍA 

***1249** CAPILLA GARCÍA M JOSEFA 

***7598** CASTILLO SÁNCHEZ JUAN JOSÉ 

***0915** CELADERO VILLAR MARÍA 

***0219** CHAINANI GANGWANI PREETI 

***5081** CHAIRI-DEMGHA CHAIRI SULAYKA 

***1726** CHIPIRRAZ GARCÍA ILDEFONSO 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  473 

                                                                                 Viernes 31 de Enero de 2025 BOCCE Nº6.483 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

EXCLUIDOS 

***8125** COBOS GENDE NATALIA 

***9022** DELICADO ROMERO EVA MARÍA 

***8786** DIAZ DOMENECH JOSE CARLOS 

***0486** DOBLAS GÓMEZ PALOMA 

***1177** EL ASSRI EL CHACHI KAMAL NAIT 

***0026** EL HADDAD ALI YASMINA 

***9871** EL HAMMANI ABDERRAHAMAN MARIAM 

***2274** FAJARDO FERRÓN SERGIO 

***2201** FERNANDEZ MUÑOZ ITZIAR 

***8304** FERNÁNDEZ AYALA NURIA 

***9151** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ VERÓNICA 

***1648** GALAN MORENO LUCIA 

***8378** GARCÍA CASTRO BELTRÁN 

***0507** GARCÍA FERNÁNDEZ NATALIA 

***1150** GIL MARTÍN ALEJANDRO ELIAS 

***2016** GIL RUIZ ALICIA 

***4304** GUERRA SÁNCHEZ ANTONIO DANIEL 

***0421** GUERRERO LÓPEZ JULIA VANESA 

***0483** GUILLÉN DUARTE CAROLINA 

***8779** HAMIDO MOHAMED LUBNA 

***2079** HANDAZ ABSELAM NUHAILA 

***0205** HARROUS MOHAMED NABILA 

***2256** HASSAN HASSAN BILAL 

***0478** JIMÉNEZ EL FILALI RAQUEL 

***1272** LAARBI AHMED MARIAM 

***1004** LEON BARBANCHO CLARA 

***1000** LOPERA HOSSAIN JORGE JUAN 

***1758** LOPEZ CHICON JUAN ALEJANDRO 

***1776** LÓPEZ VEGA JULIA 

***1008** MOHAMED ABDEL-LAH SANAC 

***0614** MOHAMED ACHIBAN NAYAD 

***0607** MOHAMED DAOUD LAILA 

***7979** MOHAMED DRIS CAUTAR 

***1786** MOHAMED DRIS HAYAR 

***1427** MOHAMED LEMMAGHI SALMA 

***1960** MOHAMED MOHAMED KARIMA 

***8841** MOHAMED MOHAMED NAUAL 

***7131** MONTERO GARCÍA M AUXILIADORA 

***0780** MORALES MUÑOZ MIGUEL ANGEL 

***9472** MORILLA MORENO MONICA 

***0773** MUÑOZ BENITO ANA ISABEL 

***7776** MUSTAFA MOHAMED NISRIN 

***2307** NIETO FERRON ALBA 

***1539** ORTEGA REYES M DEL CARMEN 

***9332** PARRADO NICOLÁS MARINA 

***1545** PÉREZ FLORES GUILLERMO 

***1014** PÉREZ VALERO LAURA 

***9556** PINO GALLARDO M ISABEL 

***1302** PUIME RODRÍGUEZ MARIA PILAR 

***0842** ROJAS VILLAR JOSÉ MARÍA 

***2243** RUIZ ALARCÓN JENNIFER 

***9973** RUIZ JIMÉNEZ JULIA MARÍA 

***7399** RUIZ VILLALBA ROSA 

***1402** VILLENA TRAVERSO RUBEN 

***1907** ZAPATER VÁZQUEZ JAVIER 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

***0490** AHMED ALI HUMAIDA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***8000** DEL VALLE LÓPEZ JUAN DIEGO ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***1535** SALGUERO FORTES ÁLVARO JESÚS NO ABONAR LAS TASAS DERECHO EXAMEN 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  474 

                                                                                 Viernes 31 de Enero de 2025 BOCCE Nº6.483 

Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tercero. -  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 10 de febrero de 2025, a las 09:00 horas, en la Sala de la Rotonda, 

sita en la primera planta del Palacio Autonómico. 
 
Cuarto. - El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio se publicará en el Tablón de Anuncios 

de la Ciudad de Ceuta (https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon). 
 
Quinto.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante 

el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de 
dicha Ley. 

 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 27/01/2025 

PRESIDENTE TITULAR D. Rafael Alarcón Oliva 

PRESIDENTE SUPLENTE D. Antonio Viera Molina 

SECRETARIA TITULAR D. Francisco J. Rodríguez Notario 

SECRETARIA SUPLENTE D. ª Sonia Molina Calvente 

VOCALES TITULARES 

D. ª Teresa Cañones de Rus 

D. ª Araceli Comino López 

D. Javier López Carrillo 

D. Antonio Ramírez Cervantes 

D. Sergio Moreno Mateos 

D. José Ignacio Segura Suárez 

VOCALES SUPLENTES 

D. ª Elena Gómez-Tavira Gómez-Tavira 

D. ª M. ª José Fuentes de la Fuente 

D. Agustín Chaves López 

D. ª Carmen Dorado Sánchez 

D. José Manuel Ortega Serrán 

D. Manuel Benítez García 

https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon

